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Till 

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 

Jobbtorg och jobbgaranti 
Skrivelse t i l l  stadsdelsnämnden från (S) och (V)  

 

 

Förslag till beslut 

 

Stadsdelsnämnden beslutar att som svar på skrivelsen överlämna och åberopa 

förvaltningens tjänsteutlåtande. 

 

 

 

 

 

Leif Spjuth 

stadsdelsdirektör 

   Ingrid Brännström  

   avdelningschef 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sammanfattning   

Som svar på frågorna i skrivelsen från Socialdemokraterna och Vänsterpartiet i 

stadsdelsnämnden redovisas stadens jobbgaranti och förvaltningens samverkan 

med Jobbtorget i Vällingby. Förvaltningen redovisar även Jobbtorgets och 

förvaltningens statistik över antalet hushåll som avslutats pga.eget arbete. 

  
 

Bilaga: Skrivelse från (S) och (V) till stadsdelsnämnden om Jobbtorg och 

 jobbgaranti.  
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Ärendets beredning 

Detta tjänsteutlåtande har utarbetats inom avdelningen för Individ- och 

familjeomsorg, enheten för Ekonomiskt bistånd.  

 

Bakgrund    

Socialdemokraterna och vänsterpartiet i Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd har i 

en skrivelse den 14 maj 2009 till nämnden ställt flera frågor kring hur jobbgarantin 

fungerar, hur förvaltningens samarbete och samordning med Jobbtorget fungerar 

och hur många av stadsdelens bidragsberoende som har fått arbete.  

 

Förvaltningens redogörelse och förslag 

I enlighet med kommunfullmäktiges beslut i oktober 2007 startade Jobbtorg 

Stockholm den 1 januari 2008 och ett av de lokala jobbtorgen förlades till 

Vällingby centrum. Detta i syfte att förstärka och samordna stadens insatser för att 

fler arbetslösa bidragsberoende personer ska kunna komma ut på 

arbetsmarknaden.  

 

Jobbgaranti 

Enligt kommunfullmäktiges beslut gäller en jobbgaranti som innebär att alla som 

är beroende av ekonomiskt bistånd pga. arbetslöshet eller är vuxen arbetsför 

flykting ska ges en snabb och individuell bedömning och garanteras en 

”jobbplan”, arbete eller annan insats inom fem dagar efter socialsekreterares 

remittering av aspirant till jobbtorget. I jobbplanen läggs planeringen fast för hur 

den enskilde aspiranten aktivt ska söka arbete. Varje aspirant får stöd av jobbcoach 

för att utröna individuella förutsättningar vilka yrkesområden som är lämpliga att 

fokusera på. Varje aspirant får varje dag 45 minuters tid för arbetssökeri på 

jobbtorget i avvaktan på utbildningsinsats eller annan aktivitet. Den aspirant som 

är kvar på jobbtorget efter en månad erhåller en fördjupad plan. 

 

Stadsdelens samverkan med Jobbtorget 

Jobbtorget i Vällingby har sedan starten tagit emot samtliga av stadsdelens 

aspiranter. Stadsdelen har många och täta kontakter med jobbtorget både i 

individärenden och i mer övergripande samverkansfrågor enligt följande: 

 

 Jobbtorgets chef ingår i den av stadsdelsförvaltningen sammanhållna 

samverkansgruppen ”Turidgruppen” i vilken även representanter för 

Arbetsförmedlingen, Hässelby vårdcentral och Hässelby-Vällingby 

psykiatriska mottagning ingår. Turidgruppen träffas i regel två gånger per 

termin. 

 

 Enhetschefen vid enheten för Ekonomiskt bistånd träffar regelbundet en 

gång per månad Jobbtorgets ledning i löpande verksamhetsfrågor. 

 

 En handläggargrupp har återbildats där Jobbtorget tillsammans med 

stadsdelsförvaltningen, Arbetsförmedlingen och vårdcentralen samverkar 

på individnivå för att hitta de bästa lösningarna i mer komplicerade och 

långvariga bidragsärenden. Handläggargruppen träffas en gång varje 6-7:e 

vecka.  
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 Var 14:e dag träffas handläggare och biträdande enhetschefer vid 

Ekonomiskt bistånd Jobbtorgets personal med anledning av Jobbtorgets 

nya målgrupp bestående av klienter som står lite längre från 

arbetsmarknaden.  

 

 Socialsekreterare vid Ekonomiskt bistånd som arbetar med arbetslösa 

bidragstagare träffar varje fredag Jobbtorgets coacher och matchare i sk. 

arbetsmarknadsärenden.  

 

 Stadsdelens flyktingsekreterare har regelbundna träffar med Jobbtorgets 

personal i flyktingärenden.  

 

 Coacher från Jobbtorget är närvarande vid vissa personalmöten inom 

Ekonomiskt bistånd.  

 

Stadsdelsförvaltningen och Jobbtorget samverkar även vad gäller det 

gemensamma digitala bokningssystemet för remittering och närvarokontroll som 

inrättades 2008.  

 

I vissa individärenden förs diskussioner mellan stadsdelsförvaltningen och 

Jobbtorget kring olika bedömningar. Jobbtorget i Vällingby framhåller dock att de 

återremitterar färre aspiranter till stadsdelen jämfört med stadens övriga Jobbtorg.  

 

Stadsdelens avslut till egen försörjning 

Från och med januari 2008 till och med april 2009 har stadsdelen avslutat totalt 

305 bidragshushåll då de fått egen försörjning genom arbete. 

 

Jobbtorgets avslut till arbete 

Jobbtorget i Vällingby redovisar totalt 281 personer med avslutsorsak eget arbete, 

räknat från och med 1 januari 2008 och fram till och med 17 april 2009. Av dessa 

utgjorde 21 flyktingar. Det är dock inte möjligt att ange hur stor andel som har fått 

arbete inom fem dagar efter remittering till Jobbtorget. Totalt hade Jobbtorget per 

den 17 april 2009 haft 1.233 aspiranter inskrivna sedan starten. 

 

Förslag till beslut 

Förvaltningen föreslår att nämnden beslutar att som svar på skrivelsen överlämna 

och åberopa detta tjänsteutlåtande.   

       

                   ----- 


